
    
   

    
      , .

Darovací smlouva
(dále jen „smlouva'')

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

Česká spořitelna, a.s.
se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00
IČ:45244782 
DIČ: CZ699001261
Zastoupená: Ing. Milanem Haškem, ředitelem útvaru Veřejný sektor a realitní obchody, a Ing. 
Janem Parýzkem, manažerem Veřejný sektor - velcí klienti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 

(dále jen „dárce") 

a

Městská část Praha 1
se sídlem Praha 1, Vodičkova 681/18, PSČ 110 00
IČ: 00063410 
DIČ: CZ00063410
Zastoupená: Mgr. Terezií Radoměřskou, starostkou 
(dále jen „obdarovaný")

(dále oba společně také jen „smluvní strany"" nebo jednotlivě „smluvní strana")

I.
Preambule

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených movitých věcí (dále jen „věcný 
dar"):________________________________________________________________________

Majetek ks
cena v

Kč/ks bez 

DPH

cena v Kč/ks 

vč. DPH

cena celkem v 
Kč

vč. DPH

Vybarvovací sada s kreslícím papírem Pablo 500 137,50 166,37 83.187,50

Lanyard Pink 100 21,83 26,41 2.641,43

Lanyard Teal 100 21,83 26,41 2.641,43

Lanyard Orange 100 21,83 26,41 2.641,43

Lanyard Bright Blue 100 21,83 26,41 2.641,43

Lanyard Apple 100 21,83 26,41 2.641,43

Pexeso 20 ks ve folii 25 317,68 384,39 9.609,82

Celková hodnota daru 1.025 105.997,47

Obvyklá cena věcného daru činí 105.997,47 Kč včetně DPH.



Předmět smlouvy

1. Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k věcnému
daru, specifikovanému včl. I. této smlouvy a to za účelem jeho využití pro žáky 1.
ročníků v Městské části Praha 1. Obdarovaný tento věcný dar od dárce do svého
vlastnictví přijímá.

2. Dárce prohlašuje, že s tímto věcným darem nespojuje žádné protislužby či jiná
protiplnění.

III.
Nabytí vlastnického práva k věcnému daru

Vlastnické právo k věcnému daru přechází na obdarovaného dnem účinnosti této
smlouvy. Do té doby jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou
vázány.

IV.
Prohlášení a závazky smluvních stran

1. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem věcného daru a že jej v tomto
stavu přijímá do svého vlastnictví.

2. Případné náklady vynaložené v souvislosti s touto smlouvou (např. doprava) jdou k tíži
obdarovaného.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je protokol o předání a převzetí věcného daru.

V.
Odstoupení od smlouvy

Strany sjednávají, že dárce má právo odstoupit od této smlouvy, pokud obdarovaný
nevyužije věcný dar k účelu stanovenému v článku II. této smlouvy. V takovém případě nemá
obdarovaný nárok na vrácení nákladů, které vynaložil v souvislosti s převzetím daru.

VI.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu daru a všech náležitostech, které
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

2. Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy a

jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování, budou zajišťovat svými pověřenými
zástupci, a to Ing. Milan Hašek a Ing. Jan Parýzek za dárce a Mgr. Terezie Radoměřská za
obdarovaného. Smluvní strany jsou oprávněny pověřené zástupce změnit, tato změna je
pro obě smluvní strany závazná poté, co jim bylo doručeno písemné oznámení o této
změně.

Předmět smlouvy

1. Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k věcnému 
daru, specifikovanému včl. I. této smlouvy a to za účelem jeho využití pro žáky 1. 
ročníků v Městské části Praha 1. Obdarovaný tento věcný dar od dárce do svého 
vlastnictví přijímá.

2. Dárce prohlašuje, že s tímto věcným darem nespojuje žádné protislužby či jiná 
protiplnění.

III.
Nabytí vlastnického práva k věcnému daru

Vlastnické právo k věcnému daru přechází na obdarovaného dnem účinnosti této 
smlouvy. Do té doby jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou 
vázány.

IV.
Prohlášení a závazky smluvních stran

1. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem věcného daru a že jej v tomto 
stavu přijímá do svého vlastnictví.

2. Případné náklady vynaložené v souvislosti s touto smlouvou (např. doprava) jdou k tíži 
obdarovaného.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je protokol o předání a převzetí věcného daru.

V.
Odstoupení od smlouvy

Strany sjednávají, že dárce má právo odstoupit od této smlouvy, pokud obdarovaný
nevyužije věcný dar k účelu stanovenému v článku II. této smlouvy. V takovém případě nemá
obdarovaný nárok na vrácení nákladů, které vynaložil v souvislosti s převzetím daru.

VI.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu daru a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

2. Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy a 
jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování, budou zajišťovat svými pověřenými 
zástupci, a to Ing. Milan Hašek a Ing. Jan Parýzek za dárce a Mgr. Terezie Radoměřská za 
obdarovaného. Smluvní strany jsou oprávněny pověřené zástupce změnit, tato změna je 
pro obě smluvní strany závazná poté, co jim bylo doručeno písemné oznámení o této 
změně.



f VII.
Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.; o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v souladu se zmíněným zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
této smlouvy dle uvedeného zákona zajistí obdarovaný.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a jejímu obsahu rozumí, a že 
ji uzavřely na základě vážné a svobodné vůle.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neřešená touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom.

Městská část Praha 1 tímto osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze, v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a 
schválen Radou městské části Praha 1 dne 5.9.2023, usnesením č. UR23_ 1038 .

V ,£?f;£í£.dne: S-

  

    



PROTOKOL O PŘEVZETÍ VĚCNÉHO DARU

Na základě darovací smlouvy ze dne 5. 9 2023 uzavřené mezi Českou spořitelnou, a.s. a 
Městskou částí Praha 1 byly předány níže uvedené movité věci:

Majetek ks
cena v

Kč/ks bez 
DPH

cena v Kč/ks 
vč. DPH

cena celkem v 
Kč

vč. DPH

Vybarvovací sada s kreslícím papírem Pablo 500 137,50 166,37 83.187,50

Lanyard Pink 100 21,83 26,41 2.641,43

Lanyard Teal 100 21,83 26,41 2.641,43

Lanyard Orange 100 21,83 26,41 2.641,43

Lanyard Bright Blue 100 21,83 26,41 2.641,43

Lanyard Apple 100 21,83 26,41 2.641,43

Pexeso 20 ks ve folii 25 317,68 384,39 9.609,82

Celková hodnota daru 1.025 105.997,47

V Praze dne: 5. 9. 2023

za Českou spořitelnu, a.s. za Městskou část Prahy 1

    
  

 
      


